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                                                       REPUBLIKA  E  SHQIPËRISË 

     “SHOQËRIA RAJONALE UJËSJELLËS-KANALIZIME”  

DIBËR 

 

 

                                        FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT  

          (PAS PËRFUNDIMIT TE AFATEVE  TË ANKIMIT) 

 

 

Data: 19.05.2023 

 

Drejtuar:   Operatorit Ekonomik Shoqëria “ERALD-G” sh.p.k me NIPT K36306784K me adresë:  

Dibër, Maqellarë, Zyra e katit të parë, banesa 2-katëshe në lindje të fshatit Herbel, Komuna 

Maqellarë. 

 

Procedura e prokurimit:  E hapur e thjeshtuar shërbime / Prokurim publik me mjete elektronike 

 

 

Numri i referencës së proçedurës:  REF 66741-04-20-2023 

 

Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP):  71247000-1 - Mbikqyrje e Punës së 

ndërtimit 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Supervizion punimesh për objektin Ndërtim i Rrjetit të 

Kanalizimeve të Ujërave të zeza KUZ, fshatrat Gjoricë e Sipërme dhe Gjoricë e Poshtme Njesia 

Administrative Gjoricë.  

Afati kohor për ekzekutimin: 12 (dymbëdhjetë) muaj  

Fondi limit:  3,313,926.58  (tre milion e treqind e trembëdhjetë mijë e nëntëqind e njëzet e gjashtë 

pikë pesedhjetë e tetë) lekë pa TVSH, vënë në dispozicion nga Buxheti i Shtetit. 

Publikimet e mëparshme: Nuk ka 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

- Oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto     

- Oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim  X   



o  

 

 

Me anë të këtij Njoftimi, ju informojmë se në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë “HYDRO-ENG CONSULTING” sh.p.k & Shoqëria  

INVICTUS”sh.p.k me të dhënat si më poshtë:  

 

Shoqëria “HYDRO-ENG CONSULTING” sh.p.k                             NIPT M11417503F  

Shoqëria “INVICTUS” sh.p.k                                                             NIPT L12213005M   

Vlera e Ofertës: 2,890,327.67 (dy milion e tetëqind e nëntëdhjetë mijë e treqind e njëzet e 

shtatë pikë e gjashtëdhjetë e shtatë) lekë pa TVSH. 

2. Operatori Ekonomik Shoqëria “ERALD-G” sh.p.k                           NIPT  K36306784K 

 

Vlera e Ofertës: 2,890,327.67 (dy milion e tetëqind e nëntëdhjetë mije e treqind e njëzet e 

shtatë  pikë e gjashtëdhjetë e shtatë ) lekë pa TVSH. 

  

3. Operatori Ekonomik Shoqëria “ARENA MK” sh.p.k                        NIPT  L67619801Q 

                                            

      Vlera e Ofertës: 2,890,327.67 (dy milion e tetëqind e nëntëdhjetë mije e treqind e njëzet e 

      shtatë pikë e gjashtëdhjetë e shtatë) lekë pa TVSH. 

 

4. Operatori Ekonomik “G.B Civil Engineering” sh.p.k                        NIPT L51825011V   

 

     Vlera e Ofertës: 2,890,327.67 (dy milion e tetëqind e nëntëdhjetë mije e treqind e njëzet e 

     shtatë pike e gjashtëdhjete e shtatë) lekë pa TVSH. 

 

I. Nga Vlerësimi në Sistemin e Prokurimit Elektronik rezultoi se ofertat e s`kualifikuara 

nga Komisioni i Vleresimit  te Ofertave pranë Autoritetit Kontraktor janë:  

 

 

1. Operatori Ekonomik Shoqëria “ARENA MK” sh.p.k me NIPT L67619801Q me vlerë të 

ofertës: 2,890,327.67 (dy milion e tetëqind e nëntëdhjetë mije e treqind e njëzet e shtatë    pike 

e gjashtëdhjetë e  shtatë ) lekë pa TVSH. 

   

Për këto arsye: Autoriteti Kontraktor gjatë shqyrtimit të dokumentacionit të paraqitur 

elektronikisht nga ky Operator Ekonomik konstatoi se nuk plotëson Kriteret e Vecanta  të 

përcaktuara në Shtojcën  Nr. 8 te DST-së, Kapitulli 2.3 Kapaciteti teknik, Paragrafi 3 germa “a” 

ku është kërkuar nga autoriteti kontraktor kriteri si më poshtë: 

 



o  

 

2.3.3   Stafi inxhinierik i kualifikuar për këto sherbime: 

a) Operatori Ekonomik për të realizuar objektin e prokurimit shërbim mbikqyrje, duhet të ketë pjese 

të stafit të tij: 

 

 1(nje) Inxhinier Hidroteknik                                          

 1(nje) Inxhinier Ndërtimi                                                                           

 1(nje) Inxhinier Gjeodet / Topograf                          

 1(nje) Inxhinier Mjedisi         

 1(nje) Inxhinier Mekanik                     

 1(nje) Inxhinier Gjeolog                                             

 

Të cilët të figurojnë në listëpagesën e shoqërisë për periudhen e 3 (tre) muajve te fundit duke marre 

si referencë datën e hapjes së tenderit. 

Në lidhje me kriterin e kërkuar nga autoriteti kontraktor, ky operator ekonomik nuk disponon 

1(nje) Inxhinier Mjedisi në stafin e tij. 

Sa më lart, bazuar në Nenin 92 paragrafi 3 të Ligjit Nr.162/2020 “Për Prokurimin Publik”, ku 

parashikohet: “Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë 

të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara 

në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me përcaktimet e nenit 38 të 

këtij ligji”, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave pranë Autoritetit Kontraktor bëri s`kualifikimin e 

Operatorit Ekonomik Shoqërisë  “ARENA MK” sh.p.k. 

 

2. Operatori Ekonomik “G.B Civil Engineering” sh.p.k me NIPT L51825011V me vlerë të 

ofertës 2,890,327.67 (dy milion e tetëqind e nëntëdhjetë mije e treqind e njëzet e shtatë pikë e 

gjashtëdhjete e shtatë) lekë pa TVSH. 

   

Për këto arsye: Autoriteti Kontraktor gjatë shqyrtimit të dokumentacionit të paraqitur 

elektronikisht nga ky Operator Ekonomik konstatoi se nuk plotëson Kriteret e Vecanta  të 

përcaktuara në Shtojcën  Nr. 8 te DST-së Kapitulli 2.3 Kapaciteti teknik, Paragrafi 3 germa “a” 

ku është kërkuar nga autoriteti kontraktor kriteri si më poshtë: 

2.3.3. Stafi inxhinierik i kualifikuar për këto shërbime: 

 

a) Operatori Ekonomik për të realizuar objektin e prokurimit shërbim mbikqyrje, duhet të ketë pjese 

të stafit të tij: 

 

 1(nje) Inxhinier Hidroteknik                                          

 1(nje) Inxhinier Ndërtimi                                                                           

 1(nje) Inxhinier Gjeodet / Topograf                          



o  

 

 1(nje) Inxhinier Mjedisi         

 1(nje) Inxhinier Mekanik                     

 1(nje) Inxhinier Gjeolog                                             

Të  cilët të figurojnë në listëpagesën e shoqërisë për periudhën e 3 (tre) muajve të fundit duke 

marrë si referencë datën e hapjes së tenderit. 

Në lidhje me kriterin e kërkuar nga autoriteti kontraktor, ky operator ekonomik nuk disponon 1 

(nje) Inxhinier Mjedisi në stafin e tij.   

Sa më lart, bazuar në Nenin 92 paragrafi 3 të Ligjit Nr.162/2020 “Për Prokurimin Publik”, ku 

parashikohet: “Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë 

të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara 

në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me përcaktimet e nenit 38 të 

këtij ligji”, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave pranë Autoritetit Kontraktor bëri s`kualifikimin e 

Operatorit Ekonomik Shoqërisë “G.B Civil Engineering” sh.p.k. 

 

II. Oferta të kualifikuara  

 

Në lidhje me dokumentacionin e paraqitur në Sistemin e Prokurimit Elektronik nga Operatori 

Ekonomik Shoqëria “ERALD-G” sh.p.k, Komisioni i Vleresimit të Ofertave pranë Autoritetit 

Kontraktor, pas shqyrtimit të dokumentacionit të paraqitur, konkludon se ky operator ekonomik 

plotëson Kriteret e Përgjithshme te Pranimit / Kualifikimit.  

 

Ky operator ekonomik dokumentacionin ligjor, administrativ dhe teknik e ka te rregullt konform 

kërkesave të Dokumentave Standarte të Tenderit. Gjithashtu plotëson kriteret e vecanta të 

kualifikimit në zbatim të Legjislacionit të Prokurimit Publik, VKM Nr.285 datë 19.05.2021 “Për 

Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik” të ndryshuar dhe Ligjit Nr.162/2020 “Per 

Prokurimin Publik”.   

 

Referuar nenit 92 paragrafi 3 të Ligjit Nr.162/2020 “Për Prokurimin Publik”, ku parashikohet: 

“Autoriteti ose enti  kontraktor në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme 

vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në 

njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me përcaktimet e nenit 38 të 

këtij ligji”, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave pranë Autoritetit Kontraktor ka vendosur të pranojë 

ofertën e Operatorit Ekonomik Shoqëria “ERALD-G” sh.p.k, dhe të kualifikojë si ofertë të 

vlefshme ofertën e paraqitur prej tij. 

 

Në lidhje me dokumentacionin e paraqitur në Sistemin e Prokurimit Elektronik nga Bashkimi i 

Operatorëve Ekonomikë Shoqëria “HYDRO-ENG CONSULTING” & Shoqëria INVICTUS” 

sh.p.k, Komisioni i Vleresimit të Ofertave pranë Autoritetit Kontraktor, pas shqyrtimit të 

dokumentacionit të paraqitur, konkludon se ky bashkim operatorësh ekonomike plotëson Kriteret 

e Përgjithshme te Pranimit / Kualifikimit.  

 



o  

 

Ky bashkim operatorësh ekonomikë dokumentacionin ligjor, administrativ dhe teknik e ka të 

rregullt konform kërkesave të Dokumentave Standarte të Tenderit. Gjithashtu plotëson kriteret e 

vecanta të kualifikimit në zbatim të Legjislacionit të Prokurimit Publik, VKM Nr.285 datë 

19.05.2021 “Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik” të ndryshuar dhe Ligjit Nr.162/2020 

“Për Prokurimin Publik”.   

 

Referuar nenit 92 paragrafi 3 të Ligjit Nr.162/2020 “Për Prokurimin Publik”, ku parashikohet: 

“Autoriteti ose enti  kontraktor në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme 

vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në 

njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me përcaktimet e nenit 38 të 

këtij ligji”, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave pranë Autoritetit Kontraktor ka vendosur të pranojë 

ofertën e Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë Shoqëria “HYDRO-ENG CONSULTING” sh.p.k 

& Shoqëria  INVICTUS” sh.p.k  dhe të kualifikojë si ofertë të vlefshme ofertën e paraqitur prej 

tyre. 

 

Nga vlerësimi në Sistemin e Prokurimit Elektronik në datë 05.05.2023 nga Komisioni i 

Vlerësimit  të Ofertave pranë Autoritetit Kontraktor rezultoi se ofertat e kualifikuara jane: 

 

1. Operatori Ekonomik “ERALD-G” sh.p.k me NIPT K36306784K, me vlere oferte 2,890,327.67  

(dy milion e tetëqind e nëntëdhjetë mije e treqind e njëzet e shtatë  pikë e gjashtëdhjetë e  shtatë) 

leke pa TVSH. 

 

2. Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë Shoqëria “HYDRO-ENG CONSULTING” sh.p.k & 

Shoqëria “INVICTUS”sh.p.k me NIPT M11417503F dhe L12213005M, me vlerë oferte 

2,890,327.67 (dy milion e teteqind e nëntëdhjetë mije e treqind e njëzet e shtatë  pike e 

gjashtëdhjete e  shtatë) leke pa TVSH. 

 

Duke pare se vlerat e ofertave të paraqitura nga operatorët ekonomikë të kualifikuar janë të 

barabarta, Komisoni i Vlerësimit të Ofertave pranë Autoritetit Kontraktor ne bazë të Nenit 82 

paragrafi 6 të VKM Nr. 285 datë 19.05.2021 “Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik” 

të ndryshuar, vlerësoi të procedoje me hedhje shorti midis këtyre operatorëve ekonomikë. 

 

Pasi u realizua procedura e shortit ndërmjet Shoqërisë Operatorit Ekonomik “ERALD-G” sh.p.k 

dhe Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë Shoqëria “HYDRO-ENG CONSULTING” sh.p.k & 

Shoqëria “INVICTUS” sh.p.k; rezultoi  fitues  Operatori  Ekonomik  Shoqëria “ERALD-G” sh.p.k. 

 

Pas paraqitjes nga Operatori Ekonomik Shoqëria “ERALD-G” sh.p.k, të dokumentacionit provues 

të parashikuar në shkronjat “a”, “b”, “d”, “dh”, “e”, “h”, “i”, “j” të nenit 26 pika 2 të VKM Nr.285 

datë 19.05.2021 “Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik” të ndryshuar, ky operator 

ekonomik rezultoi me dokumentacionin ligjor, administrativ dhe teknik të rregullt konform 

kërkesave të Dokumentave Standarte të Tenderit të publikuara nga Autoriteti Kontraktor. 

 

 



o  

 

 

Në këto kushte nga Autoriteti Kontraktor konkludohet se Oferta fituese është oferta e Operatorit 

Ekonomik Shoqëria “ERALD-G” sh.p.k me NIPT K36306784K, me vlerë të ofruar 2,890,327.67 

(dy milion e teteqind e nëntëdhjetë mije e treqind e njëzet e shtatë pike e gjashtëdhjetë e shtatë) 

lekë pa TVSH. 

 

                                                                  * * * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin Ekonomik Shoqeria 

“ERALD-G” sh.p.k me NIPT K36306784K, me adresë në Zyra në katin e parë, Banesa 2-katëshe 

në lindje të fshatit Herbel, Komuna Maqellarë, Dibër, se oferta e paraqitur me një vlerë totale 

2,890,327.67 (dy milion e teteqind e nëntëdhjetë mijë e treqind e njëzet e shtatë  pikë e 

gjashtëdhjetë e  shtatë ) lekë pa TVSH /  totali i pikëve të marra [_____]; është identifikuar si oferta 

e suksesshme. 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Autoritetit Kontraktor Shoqëria Rajonale U.K. Dibër 

Sh.a, me zyra në adresën Lagjia Minatori, Pallati i Kulturës, Bulqizë, Shqipëri, sigurimin e 

kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e marrjes / 

publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj, siç 

parashikohet në nenin 83 të Ligjit Nr.162/2020 “Për Prokurimin Publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit  (Paraprak)   

 

 PO    JO   X 
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